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steren i denne Forbindelse nævnede nogle 
andre Fakulteter, der ogsaa trængte til 
Laboratorier til Undervisningens Fremme, 
og i den Anledning nævnede det teologiske 
og historiske Fakultet, ja, saa kunde Mi- 
nisteren ogsaa have nævnt det juridiske 
Fakultet, thi det turde maaske endog være 
det, der for Tiden har den største Trang 
til at faa Lejlighed. Men det kommer til 
at ligge for senere. 

Formanden: Folketingsmanden for 
I Københavns gde Valgkreds har Ordet for 

. 홢 en kort Bemærkning. 

Chr. Hansen: Jeg vil gerne have Lov 
til at bringe den højtærede Indenrigsmini- 
ster min Tak for hans Udtalelser angaaende 
den Sag, jeg har rettet Forespørgsel til 
ham om. Jeg haaber, det skal lykkes Mi- 
nisteren at faa Kommissionen til at ar- 
bejde saaledes, at den Sag kan fremmes 
lidt hurtigt. 

Derimod kan jeg ikke bringe nogen 
Tak til den højtærede Forsvarsminister. 
Jeg skal erkende, at den højtærede Mini- 
ster har en let Maade at vende op og ned 

tr paa forskellige Ting paa. Det gjorde han 
ogsaa om de Spørgsmaal, jeg havde rettet 
til ham. Han nævnede, at jeg havde talt 
om at flytte Krudttaarnene, og derved 
vilde, der blive en hel Del Grunde at sælge. 
Noget, saadant kunde jeg simpelt hen ikke 
sige. Forsvarsministeren maa vide, at de 
Grunde ere jo slet ikke frigivne ifølge de 
militære Love, der bleve vedtagne i Fjor. 
Nej, jeg henviste til de Grunde, som ligge 
langs med Amagerboulevard, og som ere 
frigivne ifølge disse Love, saa snart Bat- 
teriet er bygget paa Pynten af Amager. 
Thi andet er det slet ikke. Jeg henstillede 
홢 I til den højtærede Minister at flytte disse 
Krudttaarne, fordi de laa som en Fare 
tor byen. JJen højtærede Minister sagde, 
at det troede han ikke, og det vilde koste 
en hel Del Penge. Men jeg mindede den 

, højtærede Minister, om, at for nogle Aar 
siden blev Forslaget om Flytning af et 
Par Krudttaarne paa Vestsiden af Amager 
behandlet her i Tinget, og disse Krudt- 
taarne bleve flyttede meget hurtigt, fordi 
man saa den store Fare, hvis der skulde 
ske en Ulykke, og derved en stor Del af 
Byen blive sløjfet. Jeg tror ikke, Mini- 
steren vilde være saa glad den Dag, der 
skete: en Ulykke, og mange Tusinde Men- 
nesker bleve slaaede ihjel, og en hel Del 
Ting gik tabt. Saa tror jeg nok, Mini- 
steren vilde komme til at se anderledes 

I. paa det. Derfor henstiller jeg, naar ikke 

Ministeren vil tage sig af Sagen, til Finans- 
udvalget at tage denne Sag under Over- 
vejelse. 

Den højtærede Minister sagde ogsaa, 
at min Anke over, at Brødet ikke var bagt, 
kun gjaldt en enkelt Gang. Nej, det var 
det ikke, denne Klage holdt sig omkring 
4 Maaneder, men jeg kan godt forstaa, at 
den højtærede Minister ikke synes om det, 
fordi han, da han selv var ude at inspicere 
Skibene et Par Gange i Sommer, ikke selv 
gjorde den Opdagelse. Men Klagen er 
rigtig. ; : : 

Formanden: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. < 

Andreasen: Det forbavser mig meget, 
at den højtærede Justitsminister her kan 
udtale,- at han føler sig aldeles forvisset 
om, at Højesteret ved en eventuel Procés 
vilde frikende Privatbanken. Jeg udtalte 
ganske rigtig i Aftes, at de to anklagede 
for Rigsretten, de to forhenværende Mini- 
stres juridiske Ansvar fandt jeg mindre 
end Privatbankens, og trods dette, at Mi- 
nisteren erklærer i Dag, at han ser akku- 
rat paa samme Maade paa Privatbankens 
Forhold, bleve af de to Herrer jo den ene 
juridisk dømt og den anden, som det er 
udtalt, moralsk dømt af den paagældende 
Domstol, hvori Højesteret jo har, haft 
Hovedindfiydelsen. Jeg forstaar derfor 
ikke dette, og jeg vil gerne bede Justits- 
ministeren, hvad jeg ogsaa udtalte i Aftes, 
om at fremlægge for Tinget alle de Op- 
lysninger, der i denne Sag ere fremkomne, 
efter at det ærede Medlem fra Ringsted > 
(Zahle) som Justitsminister , iværksatte 
kriminel Undersøgelse. 

u e n  lløJtærede Justitsminister udtalte 
forleden, at han for sit Vedkommende stod 
saa ganske frit og uafhængig af det saa- 
kaldte tredie Ting, Pengemagten, Bankerne 
her i København, som nogen overhovedet 
kan gøre. Det kunde interessere mig i 
denne Forbindelse at faa oplyst, om det 
er rigtigt, hvad jeg læser i en Bog, jeg , 
holder i Haanden, og som, er Kraks Vej- 
viser for 1910. Der staar nemlig paa Side 
134 følgende: 홢Københavns private Laane- 
bank, Aktieselskab, Repræsentantskabet: 
Højesteretssagfører Fr.: Bülow, Formand", 
og længere henne , blandt de Navne, der 
nævnes, finder man tillige Navnet paa 
Privatbankdirektør Heide. Det. er mig 
endvidere bekendt, at dette Pengeinstitut 
er fuldkommen afhængigt af Privatbanken 
og drives i enhver Henseende for Privat- 


